1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  2639/UBND-ĐT

V/v chuẩn bị các nội dung để tổ

chức Hội nghị đánh giá công tác

quản lý đất đai, trật tự xây dựng,

trật tự đô thị trên địa bàn thành phố

Quy Nhơn, ngày  05 tháng  7  năm 2024

       Kính gửi:

    - Công an thành phố;

    - Phòng Quản lý đô thị thành phố;

    - Phòng TNMT thành phố;

    - Phòng Nội vụ thành phố;

    - Đội Trật tự đô thị thành phố;

    - Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao thành phố;

    - Văn phòng HĐND & UBND thành phố;

    - UBND các phường, xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Thành ủy về việc tổ chức Hội

nghị bàn giải pháp tăng cường công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng, trật tự đô

thị trên địa bàn thành phố. Để công tác tổ chức Hội nghị đạt kết quả (dự kiến  đầu

tháng 8/2024), đúng trọng tâm nội dung đề ra, Chủ tịch UBND thành phố có ý

kiến như sau:

1. Giao UBND các phường, xã xây dựng báo cáo kết quả thực hiện trong

công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng, lập lại trật tự đô thị trên địa bàn trong

thời gian qua (từ năm 2023 đến 06 tháng năm 2024); trong đó nêu những hạn chế,

tồn tại, khó khăn, vướng mắc; đề xuất các biện pháp, giải pháp triển khai thực

hiện trong thời gian đến đạt hiệu quả. Thời gian hoàn thành và báo cáo về UBND

thành phố trước ngày 12/7/2024 (đồng gửi phòng TNMT thành phố, Phòng Quản

lý đô thị thành phố để tổng hợp).

2. Giao Đội trật tự đô thị thành phố xây dựng báo cáo trong việc tham gia,

phối hợp với UBND các phường, xã về xử lý các trường hợp vi phạm trên lĩnh

vực đất đai, xây dựng, công tác lập lại trật tự đô thị trong thời gian qua; trong đó

nêu những hạn chế, tồn tại và khó khăn, vướng mắc; đề xuất các biện pháp, giải

pháp triển khai thực hiện trong thời gian đến. Thời gian hoàn thành và báo cáo về

UBND thành phố trước ngày 12/7/2024 (đồng gửi phòng TNMT thành phố,

Phòng Quản lý đô thị thành phố để tổng hợp).

3. Công an thành phố xây dựng báo cáo trong công tác phối hợp về lập lại

trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông trong thời gian qua; những tồn tại, khó

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; đề xuất những giải pháp để thực

hiện đạt hiệu quả trong thời gian đến. Báo cáo về UBND thành phố trước ngày

12/7/2024 (đồng gửi phòng TNMT thành phố, Phòng Quản lý đô thị thành phố để

tổng hợp).

2

4. Giao phòng Quản lý đô thị thành phố chủ trì, phối hợp Đội TTĐT thành

phố, UBND các phường, xã và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm tổng

hợp, xây dựng nội dung Báo cáo trong công tác quản lý trật tự xây dựng, trật tự

trật tự đô thị trên địa bàn thành phố để cung cấp cho phòng TNMT thành phố

tổng hợp chung. Thời gian hoàn thành đến hết ngày 17/7/2024.

5. Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị; giao phòng Tài nguyên Môi trường

thành phố chủ trì, phối hợp với phòng QLĐT thành phố, Công an thành phố, Văn

phòng HĐND & UBND thành phố, Đội Trật tự đô thị thành phố và các đơn vị có

liên quan tiến hành kiểm tra, tổng hợp, tham mưu UBND thành phố xây dựng

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện trong công tác quản lý đất đai, trật tự xây

dựng, trật tự đô thị trên địa bàn thành phố trong thời gian qua và dự thảo Kế

hoạch tổ chức Hội nghị để trình UBND thành phố ban hành, làm cơ sở triển khai

thực hiện trogn thời gian đến. Thời gian hoàn thành trước ngày 23/7/2024.

- Chuẩn bị một số nội dung để Thường trực Thành ủy, Lãnh đạo UBND

thành phố chất vấn tại Hội nghị; đồng thời xây dựng một số tình huống để tọa

đàm tại Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao thành phố,

Đội trật tự đô thị thành phố và các đơn vị có liên quan xây dựng kịch bản để quay

phóng sự về công tác quản lý đất đai, xây dựng, trật tự đô thị trên địa bàn thành

phố (thời gian khoảng 10 – 15 phút) để trình chiếu tại Hội nghị, trong đó kịch bản

lưu ý một số nội dung như sau:

+ Một số kết quả đạt được trong công tác quản lý đất đai, xây dựng, trật tự

đô thị trong thời gian qua (thời gian khoảng 1 – 2 phút);

+ Công tác phối hợp xử lý thông tin khi có đề nghị từ Trung tâm giám sát,

điều hành Đô thị thông minh thành phố (thời gian khoảng 1 – 2 phút);

+ Những tồn tại, hạn chế trong công tác quản lý đất đai, xây dựng và trật tự

đô thị trên địa bàn một số phường, xã (thời gian khoảng 5 – 6 phút).

6. Trên cơ sở kịch bản của phòng TNMT thành phố; giao Trung tâm Văn

hóa – Thông tin – Thể thao thành phố chủ trì, phối hợp với Đội trật tự đô thị thành

phố, phòng QLĐT thành phố, phòng TNMT thành phố, Văn phòng

HĐND&UBND thành phố và các đơn vị có liên quan xây dựng phóng sự để đưa

tin Hội nghị. Thời gian hoàn thành trước ngày 29/7/2024.

7. Giao phòng Nội vụ thành phố chủ trì, phối hợp với phòng QLĐT thành

phố, phòng TNMT thành phố, Đội trật tự đô thị thành phố và các đơn vị có liên

quan tham mưu UBND thành phố tại Hội nghị ký bản cam kết về trách nhiệm

của Trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các phường,

xã trong công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng, trật tự đô thị trên địa bàn

thành phố nhằm nâng cao vai trò, trách nhiệm để thực hiện có hiệu quả trong thời

gian đến. Báo cáo về UBND thành phố trước ngày 15/7/2024.

8. Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị, giao Văn phòng HĐND&UBND thành

phố phối hợp phòng TNMT thành phố, phòng QLĐT thành phố, Công an thành

phố và các đơn vị có liên quan tham mưu UBND thành phố tổ chức Hội nghị để

3

đưa công tác quản lý đất đai, xây dựng, trật tự đô thị trên địa bàn thành phố thực

hiện có hiệu quả trong thời gian đến.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị thành phố có liên quan và Chủ

tịch UBND các phường, xã phối hợp triển khai thực hiện. Trường hợp các

phòng, ban, đơn vị, địa phương nào báo cáo không đảm bảo theo đúng thời gian

nêu trên làm ảnh hưởng đến tiến độ công việc chung thì chịu trách nhiệm trước

Chủ tịch UBND thành phố./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thành ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND TP;

- Đảng ủy các phường, xã;

- VP (LĐ+ C4, C15);

- Lưu: VT, NPM.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Vịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T09:38:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đỗ Điện Sáng<sangdd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T09:38:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-05T13:46:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Vịnh<vinhnc@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-05T14:58:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!